*$242020$153854$*
*$242020$153854$*

Documento : 92322 - 2

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 121/2022/SGM-P

                                                                             Brasília, 17 de março de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de proposição para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à consideração

do Senado Federal, o Projeto de Decreto Legislativo nº 696, de 2019 (Mensagem
nº 714, de 2016, do Poder Executivo), que “Aprova o texto da Emenda de
Banimento à Convenção de Basileia sobre o Controle de Movimentos
Transfronteiriços de Resíduos Perigosos e seu Depósito, adotada durante a
Terceira Reunião da Conferência das Partes, em Genebra, entre os dias 18 e 22
de setembro de 1995”.

Atenciosamente,